Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 096/2013-CEV/UECE
(28 de novembro de 2013)

Informa a retomada do Concurso, com a

reabertura das inscrições para Guarda

Municipal e dá outras providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da UECE - CEV, no uso

de suas atribuições e considerando o Edital No 14/2013-SESEC/SEPOG, de 19 de

setembro de 2013, o Edital No 15/2013-SESEC/SEPOG, de 24 de setembro de 2013 e o

Edital No 22/2013-SESEC/SEPOG, de 26 de novembro de 2013, torna público o que

segue:

1. Foram retomadas as atividades do Concurso para os cargos de Guarda Municipal, de

Agente de Defesa Civil e de Agente de Segurança Institucional com a reabertura das

inscrições para o cargo de Guarda Municipal, em razão de ordem judicial.

2. Em razão do grande número de candidatos participantes deste Concurso,

comunicamos que a aplicação das Provas de Conhecimentos Gerais e de

Conhecimentos Específicos da 1a Fase do Concurso no dia 19 de janeiro de 2013

ocorrerá preferencialmente em Fortaleza, Ceará, podendo, entretanto, ser realizada

em Municípios da região metropolitana de Fortaleza.

Fortaleza, 28 de novembro de 2013.

Prof. Cleiton Batista Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE